
ŚLĄSKO-DĄBROWSKI

DZIENNIK W WOJEWÓDZKI
NR 8 KATOWICE, DNIA 15 KWIETNIA ROK 1949

TREŚĆ
DZIAŁ URZĘDOWY

122 — Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 14 marca 1949 r. w sprawie wykazów spółdzielni pracy, których
członkowie podlegają ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych ..... 101

123 — Rozporządzenie Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego z dnia 5 kwietnia 1949 r. o ustaleniu norm dla wymiaru i wykonania
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne ........... 103
Zarządzenia Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego:

124 — z dnia 31 marca 1949 r. w sprawie zmiany organizacji obwodów Urzędów Stanu Cywilnego w Gliwicach . . 103
125 — z dnia 8 kwietnia 1949 r. w sprawie ustalenia dni bezmięsnych na terenie woj. śl.-dąbrowskiego . . . 11'3
126 — Zarządzenie Naczelnika Okręgu Administracji Miar w Katowicach z dnia 31 marca 1949 r. w sprawie następczej le­

galizacji narzędzi mierniczych w 1949 r. w powiatach: pszczyńskim, rybnickim, będzińskim, lublinieckim, opolskim, 
prudnickim, niemodlińskim, raciborskim i w m. Zabrzu . . . ® . . . . . . . 103
Pisma okólne Urzędu Wojewódzkiego:

127 — z dnia 24 marca 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Polski Związek Kolarski . . . .. 105
128 — z dnia 28 marca 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Związek Straży Pożarnych R. P. . . ■ . 105
129 — z dnia 28 marca 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Stow. Liga Morska ... . • . 105
130 — z dnia 29 marca 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Naczelną Radę Odbudowy m. st. Warszawy . . . 105
131 — z dnia 29 marca 1949 r. w sprawie poszukiwania Zarzyckiego Narcyza .....
132 — z dnia 30 marca 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na R.T.P.D. . . . . . . . 105 •
133 — z dnia 31 marca 1949 r. w sprawie weryfikacji dyplomów zagranicznych ....... 105
134 — z dnia 4 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na akcję wczasów dla dzieci ¡.młodzieży . . . 106
135 — z dnia 4 kwietnia 1949 r. w sprawie sprzedaży ulicznej lodów . . . . . . . 106
136 — z dnia 6 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Polski Związek Kolarski . . . . . 107
137 — z dnia 8 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Zarząd Główny P. C. K. . . . 107
138 — Obwieszczenie Urzędu Woj. Śl.-Dąbr. z dnia 31 marca 1949 r. w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w Będzinie

przy ul. Modrzejowskiej Nr. 74 na rzecz m. Będzina . . . . . . . . • 107
139 — Zarządzenie Prezydenta m, Opola z dnia 28 marca 1949 r. w sprawie bezpieczeństwa na wodach publicznych i pry­

watnych . . ." . . . . . . . . . . . V ,41 107
140 — Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Gliwicach z dnia 29 marca 1949 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Trynek m. Gliwic ...... 107
141 — Ogłoszenie Miejscowego Urzędu Planowania Przestrzennego w Bielsku z dnia 1 kwietnia 1949 r. w sprawie przebu­

dowy ustroju rolnego w Międzyrzeczu Dolnym i Międzyrzeczu Górnym . . . . ■ . 107

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych . . . . 108
Zgubione dokumenty . ... . . . . . . . . 109

DZIAŁ URZĘDOWY.
122

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU
z dnia 14 marca 1949 r. Nr. V/2/5/3/50

w sprawie wykazów spółdzielni pracy, których członkowie 
podlegają ulgom W opłacaniu czynszu za najem lokali miesz­

kalnych.
Na podstawie § 2 ust. I pkt. 5 i § 5 ust. I lit. a rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1948 r. w sprawie 
zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkal­
nych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej (Dz. Ust. R. P. Nr. 49, poz. 374) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. 1. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych w za­
łączonym do niniejszego zarządzenia wykazie A opłacają 
czynsz w dotychczasowej wysokości:

2. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych w załą­
czonym do niniejszego zarządzenia wykazie B opłacają czynsz 
w wysokości połowy stawek, określonych w tabeli Nr I, sta­
nowiącej załącznik do dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie 
lokali (Dz. Ust. R. P. Nr 36, poz. 259).

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Śląsko-Dąbrowskim Dzienniku Wojewódzkim z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Minister: w/z. E. Szyr Wiceminister.
Załącznik Nr. 1 do zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 14 marca 1949 r.

Wykaz A.
1. Wytwórnia Bielizny i Mundurów „Zaufanie" — Będzin, 

Kołłątaja 45

2. Fabryka Obuwia „Zgoda" — Będzin, Czeladzka 31
3. Sp. Pracy Ortop.-Bandast, „Ortopedia" — Bielsko, Cie­

szyńska 6
4. Wytwórnia Tkanin i Tasiem „Victory" — Bielsko, Ka­

mienica 302
5. Spółdzielnia Stolarska — Bielsko, Sobieskiego 21
6. Sp. Pracy Rękodzielniczej „Łączność" — Bielsko, 3 Maja 1
7. Sp. Pracy Włókienniczej — Bielsko, Rynek 31
8. Sp. Pracy Szewsko-Cholewkarskiej — Bielsko, Zamkowa 15
9. Inżynieryjno-Budowlana Sp. Pracy — Bielsko, Grunwaldz­

ka 3
10. Sp. Malarzy i Pokostników — Bielsko, K. Wielkiego 10
11. Sp. Pracy „Radioświat" — Bielsko, Wzgórze 2
12. Sp. Pracy „Mechanik" — Bytom, PI. Miarki 70
13. Bytomska Sp. Budowy Rurociągów i Aparatów — Bytom, 

Składowa 22a
14. Sp. Pracy Wytwórczej „Przyszłość" — Bytom, Pułaskie­

go 49
15. Sp. Inżynieryjno-Budowlana ,,S. I. B. B." — Bytom, Powst. 

Warszawskich 10
16. Warsztaty samochodowe — Bytom, Pułaskiego 33
17. Społ. Przeds. Robót Nad. i Podz. „Staly-Bet" — Bytom, 

Krakowska 21
18. Sp. Pracy „Frankopol" — Cieszyn, Sejmowa 10
19. „Chemio-Pharm" Chemiczno-Farmaceut. Spółdz. Pracy — 

Cieszyn, Srebrna 2
20. Sp. Transportowo-Usługowa „Motoprzewóz" — Cieszyn, 

Haźlaska 7
21. Rzemieślnicza Sp. Pr. „Motoryzacja" — Chorzów, 3 Maja 7
22. Sp. Pracy „Przemysł Dziewiarski" — Chorzów, Ligota 

Górna 35
23. Sp. Pracy „Instalacja — Chorzów, 3 Maja 2



102 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 122 8

24. Sp. Pracy Fryzjerów — Chorzów, 3 Maja 6
25. Sp. Pracy „Jedność" Wytw. Wiki, i Miotlarskie — Chro- 

ścice, M. Kośnego 5
26. Sp. Pracy „Tartak" — Dąbrowa Górnicza, Wałowa 10
27. Wytw. Trykotarzy i Konfekcji „Świt" Sp. Pr. — Gliwice, 

Matejki 17
28. Sp. Pr. B. Więźniów Politycznych i Więźniarek — Gliwice, 

Zwycięstwa 2
29. Sp. Pracy „Odbudowa" — Gliwice, Rynek 3
30. Gliwicka Budowl. Sp. Pracy — Gliwice, PI. Wolności 6a
31. „Silesia" Sp. Sped. Transportowa, — Gliwice, Dworcowa 17
32. Sp. Pracy „Autopraca" — Głuchołazy, Warszawska 13
33. Sp. Pracy wyrobów Drzewnych „Dąb" — Głuchołazy, Ko­

ściuszki 70
34. Sp. Pożarnicza „Watra" — Katowice, Powstańców 14
35. „Autoservice“ Sp. Pracy — Katowice, Batorego 10
36. „Turbomontaż" Sp. Pracy — Katowice, Poniatowskiego 30
37. Spółdz. Automobilistów — Katowice, Mickiewicza 22
38. Sp. Pracy „Radiotechnik" — Katowice, Kochanowskie­

go 8/10
39. Sp. Pracy „Elektrospójnia" — Katowice, Mickiewicza 14
40. Sp. Pracy Farmaceut. Przemysł.-Handlowa — Katowice,

Warszawska 30 •
41. Sp. Wytwórcza „Sana" — Katowice, 1 Maja 4
42. Wytw. Sp. Pr. Chemików „Chemicol" — Katowice-Wełno- 

wiec, Powstańców
43. Sp. Pracy „Artystyczna Wytwórczość" — Katowice, PI. 

Miarki 1
44. Stolarskie Zakłady Sp. Pr. „W imię Człowieczeństwa" — 

Katowice, 1 Maja 12/14
45. Śląskie Zakłady Przemysłowe — Katowice, Warszawska 60
46. Inwalidzka Sp. Przemysłowo-Handlowa — Katowice, War­

szawska 63
47. Sp. Rękodzieln. „Strój" Absolwentek Szkoły Zawodowej 

— Katowice, 3 Maja 17
48. Składnica Harcerska — Katowice, 3 Maja 32
49. Inżynieryjne Biuro Powiernicze — Katowice, Powstań­

ców 2i
50. Sp. Mierniczo-Górnicza — Katowice, Stalmacha 16
51. Sp. Pr. Urbanistycznej „Osiedle" — Katowice, Podgórna 

3/11
52. Inżynierska Sp. Pr. „S. I. B." — Katowice, Dąbrowskiego 

13/7
53. Śląska Sp. Inżynieryjno-Budowlana — Katowice, Mariac­

ka 18
54. „Śląska Odbudowa" Sp. Pracy — Katowice, Matejki 4
55. Przemysł Budowlany Sp. Pracy — Katowice, Warszaw­

ska 46
56. Sp. Pracy Brukarzy — Katowice, Wodna 5
57. Pierwsza Spółdz. Parkieciarzy — Katowice, Andrzeja 10
58. Sp. Pracy „Artystów Plastyków" — Katowice, Stawo­

wa 16a
59. Sp. Pracy Czeladników Ubojowych — Katowice, Rzeźnia 

Miejska
60. „Powiernik" Sp. Pracy — Katowice, Bogucicka 8
61. Sp. Pracy „Organizator" —■ Katowice, Mickiewicza 1
62. „Powstaniec" Sp. Pracy Weteranów Powstań Śląskich — 

Katowice, Matejki 3
63. Sp. Transportowo-Spedycyjna „Śląski Transport" — Ka­

towice, Dworcowa 13
64. Sp. Pracy Wytwórczej „Promień" — Kędzierzyn, PI. Wol­

ności 6
65. Sp. Pracy Krawieckiej „Moda" — Kluczbork, Czerw. Ar­

mii 26
66. Sp. Szewsko-Cholewkarska „Jedność" — Kluczbork, 

Czerw. Armii 11
67. Sp. Śl. Zdunów i Kaflarzy „Szamot" — Lubliniec, Mickie­

wicza 11
68. Sp. Pracy Szewskiej „Jedność" — Łomnica, pow. Olesno
69. „Znicz" Sp. Pracy Krawiecko-Bieliźniarska — Niemce 

k/Sosnowca, Klubowa 43
70. Sp. Pracy „Garbarz" — Nysa, G. Morcinka 6
71. S. P. B. Sp-cze Przedsiębiorstwo Budowlane — Nysa, Ar­

mii Czerwonej 15
72. Sp. Pracy Przem. Ludowego — Korfantów, pow. Niemodlin
73. Wytwórnia Konfekcji Bieliźn. „Excelsior" — Opole, Strzel­

ców Bytomskich 5
74. Sp-cze Przedsiębiorstwo Budowlane — Opole, Oleska 3
75. „Rękodzieło Artystyczne" — Opole, Kołłątaja 14
76. Okr. Sp. Wytwórczo.—Budowlana — Pawłowice, Nr 50
77. Krawiecka Spółdz. Pracy „Wytrwałość —• Piekary Śląskie, 

PI. Miarki 23
78. Sp. Krawiecka „Jedność" — Piotrowice, Fabryczna 296

79. „Odzież" Sp. Pracy — Prudnik, Piastowska 53
80. Szewska Sp. Pracy „Ogniwo" — Prudnik, Traugutta 12
81. Sp. Pracy Kobiet — Pszczyna, Stalmacha 3
82. Sp. Pracy „Elektroenergia" —. Racibórz, Rzeźnicka 2
83. Konfekc. Bieliźn. Spółdz. Pracy — Racibóry, PI. Wolno­

ści lla
84. Budowlano Wytw. Sp. Pracy — Pszczyna, Dworcowa 12
85. Sp-dzielnia Rzemiosła Budowlanego — Racibórz, 1 Maja 18
86. Dom Wycieczkowy i Stołownia „Przelot" — Racibórz, 

Londzina 2
87. Transportowo-Komunikacyjna Sp. Pracy — Racibórz, 

Środkowa 5
88. Sp. Pracy Techniczno-Usługowa — Rydułtowy, Mickiewi­

cza 10
89. Sp. Pracy Rzem. Budowl. „Budowlani" — Siemianowice, 

27 Stycznia 5
90. „Kołtomontaż" Sp. Pracy — Siemianowice, Bytomska 14
91. Sp. Pracy „Krawiec" — Siemianowice, Śl. Powstańców
92. Piekarnia Mechaniczna Sp. Pr. i Użytkown. — Sosnowiec, 

Kotlarska 2
93. Sp. Pracy Krawieckiej „Jutrzenka" — Sosnowiec, Stali­

na 15
94. Szewsko-Cholewkarska Sp. Pr. „Przyszłość" —■ Sosno­

wiec
95. Sp. Pr. Przemysłu Ludowego Wyr. Art. z drzewa i węgla 

— Szopienice, Ziółkiewicza 25
96. Śl. Sp. Mechan.-Ślusarska — Szopienice, Kościuszki 8
97. Sp-nia Abs. Szkoły Gospod. — Wisła 102 pow. Cieszyn
98. „Autoremont" Sp. Pracy — Zabrze, 3 Maja 51
99. Sp. Pracy Warsztaty Mechaniczne — Zabrze, Barbary 9

100. Sp. Pracy „Wytrwałość" — Zabrze, 3 Maja 14
101. Sp. Pracy Inż. Budowlana „Odbudowa" — Zabrze, Wol­

ności 306
102. Sp. Pracy Robót Tartacznych „Drzewo" — Zawiercie, 

Grunwaldzka 25
103. Sp. Pracy Wytw. „Zdobycz" — Zawiercie, Hulczyńskie- 

go 18
104. Sp. Budowlana „Odbudowa" — Zawiercie, Niedziałkow­

skiego 3
105. Sp. Koszykarska — Zawada Książęca, Biuro Racibórz 

Bosacka 52
106. Sp. Pracy „Krapkowiczanka" z o. u. — Krapkowice
107. Sp. Pracy „Gastronomik" — Katowice
108. Sp. Pracy „Zakłady Stolarskie" — Racibórz
109. Sp. Pracy Sźewsko-Cholew. „Wolność" — Koźle, J. Po­

niatowskiego 25
110. „Czystość" — Zawiercie, 1 Maja 17
111. „Trud" — Sosnowiec, Biała 2
112. „Cholewkarsko-Szewska" — Katowice, Plebiscytowa 24
113. „Zgoda" — Sosnowiec, Modrzejowska 23
114. „Dobrobyt" — Katowice, Moniuszki 5
115. „Metalowiec" — Katowice, Damrota 20
116. „Budowa" — Bytom, Katowicka 12
117. „Progres" — Bytom, PI. Grunwaldzki
118. „Dobrobyt" — Bytom, Smolna 31
119. „Pionier" — Bytom, Zbrojna 4
120. „Obozowicz" — Bielsko, Barlickiego 21
121. „Stolarz" — Gliwice, PI. Zwycięstwa 8
122. „Przyszłość" — Gliwice, Dolnych Wałów 17
123. „Chemtech" — Gliwice, Młyńska 22
124. „Higiena" — Bytom, Poznańska 27
125. „Ortowiec" — Bielsko, Partyzantów 61
126. Spółdz. Pracy Rzeźniczo-Wędl. Zagłębia Dąbr. — Będzin, 

Małachowskiego 10
127. Gliwicka Sp. Rzeźniczo-Wędliniarska — Gliwice, Sien­

kiewicza 23
128. Spółdz. Rzeźn.-Wędlin. — Chorzów, Krakusa 2
129. Cieszyńska Spółdz. Przetw. Mięsnych, Spółdz. Pracy 

i Użytkowników — Cieszyn, Bednarska 1
130. Spółdz. Pracy Mięsno-Masarska „Jedność" — Bytom, Że­

romskiego 46
Załącznik Nr. 2
do zarządzenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 14 mar­
ca 1949 r.

WYKAZ B.
1. Mięsne Zakłady Przetwórcze Sp. Pracy — Gliwice, Dwor­

cowa 10
2. „Rozwój" Sp. Pracy Mięsno-Wędliniarska — Zabrze, 

3-go Maja 40
3. Śląski Przemysł Rzeźniczy Spółdz. z o. u. — Katowice, 

Kozielska 9



8 iląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 123—126 103

123
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŚL.-DĄBROWSKIEGO

z dnia 5 kwietnia 1949 r.
o ustaleniu norm dla wymiaru i wykonania świadczeń w naturze 

na niektóre cele publiczne.
Na podstawie art. 3 ust. 4 i art, 8 ust. 1 ustawy z dnia 

26. III. 1935 r. o świadczeniach w naturze na niektóre cele 
publiczne (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 204) zmienionej dekretem 
z dnia 4. XI. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593) o zasiągnię- 
ciu opinii powiatowych rad narodowych oraz za zgodą Wy­
działu Wojewódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1. (1) Jako najwyższą dopuszczalną granicę obciążenia 
świadczeniami w naturze na wszystkie cele łącznie, dozwolo­
ne w myśl przepisów ustawy z dnia 4. XI. 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 85, poz. 293) ustanawia się:
a) jedną dniówkę robocizny pieszej na 1 ha gruntów w grupie 

gospodarstw ziemniaczano-żytnich,
b) półtorej dniówki robocizny pieszej na 1 ha gruntów w gru­

pie gospodarstw zbożowo-hodowlanych,
c) dwie dniówki robocizny pieszej na 1 ha gruntów w grupie 

gospodarstw ogrodniczo-hodowlanych,
d) od gruntów zajętych pod lasy w takim stosunku, w jakim 

stoi przychód z 1 ha lasów do przychodu z 1 ha gruntów 
ziemniaczano-żytnich.

Obciążenie świadczeniami może być podwyższone o 50% 
dla gospodarstw rolnych, których podstawa opodatkowania wy­
nosi ponad 60 q żyta i o 100% dla gospodarstw, dla których 
podstawa opodatkowania przekracza 100 q żyta.
e) dla podatników podatku od nieruchomości 75% podatku od 

nieruchomości,
f) dla podatników zobowiązanych do nabycia karty rejestra­

cyjnej 75% ceny karty rejestracyjnej.
(2) Granice najwyższego dopuszczalnego obciążenia wy­

mienionego w ust. 1 podwyższa się dla gromad wiejskich wy­
konywujących melioracje wodne uzasadnione interesem pu­
blicznym do 300%.

(3) Granice najwyższego dopuszczalnego obciążenia wy­
mienionego w ust. 1 podwyższa się dla uczestników scalenia 
wykonywujących niezbędne roboty wodno-melioracyjne, zwią­
zane ze scaleniem do 500%, w wyjątkowych zaś wypadkach 
uzasadnionych szczególnościami robót melioracyjnych do 700%.

§ 2. (1) Za okres czasu pilnych robót polnych i leśnych, 
których posiadacze gospodarstw folnych i leśnych nie mogą 
być obciążeni obowiązkiem świadczeń w naturze uznaje się:
a) dla wszystkich zobowiązanych do świadczeń w naturze 

z wyjątkiem osób wykonywujących melioracje wodne, uza­
sadnione interesem publicznym oraz osób wykonywujących

roboty wodno-melioracyjne związane ze scaleniem, okresy: 
od 15 marca do 15 maja 
od 21 czerwca do 30 czerwca 
od 15 lipca do 15 października,

b) dla osób wykonywujących melioracje wodne, uzasadnione 
interesem publicznym:
od 15 marca do 15 maja 
od 21 czerwca do 30 czerwca 
od 15 lipca do 15 sierpnia 
od 1 września do 20 września,

c) dla osób, wykonywujących roboty wodno-melioracyjne zwią­
zane ze scaleniem, okresy:
od 15 marca do 25 kwietnia 
od 15 lipca do 5 sierpnia 
od 5 września do 20 września 
od 1 października do 10 października.

(2) Do okresów czasu pilnych robót polnych i leśnych wli­
cza się dni, oznaczone w niniejszym paragrafie, jako rozpoczy­
nające i kończące te okresy:

§ 3. Jako najdalszą dopuszczalną odległość miejsca robót 
od przedmiotu podatkowego, uzasadniającego obowiązek świad­
czeń ustanawia się
a) dla pieszych 6 km
b) dla zaprzęgów konnych 12 km

§ 4. Wartość dniówki robocizny zaprzęgowej, wyrażonej 
w dniówkach robocizny pieszej ustala się w sposób następu­
jący:
a) wartość dniówki robocizny zaprzęgowej przy zaprzęgu jed­

nokonnym równa się 5 dniówkom robocizny pieszej,
b) wartość dniówki robocizny zaprzęgowej przy zaprzęgu pa­

rokonnym równa się 7 dniówkom robocizny pieszej.
§ 5. Za najwyższą dopuszczalną stawkę równowartości pie­

niężnej za 1 ośmiogodzinny dzień robocizny pieszej uznaje się 
kwotę zł. 300,—.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1949 r. na obsza­
rze Ziem Odzyskanych i obszarze powiatów będzińskiego i za­
wierciańskiego.

Wojewoda: w/z Ziętek Wicewojewoda

124
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 31 marca 1949 r. Nr. AP-III/48-30/49
w sprawie zmiany organizacji obwodów Urzędów Stanu Cywil­

nego w Gliwicach.
Na podstawie art. 5 pkt. 2 dekretu z dnia 25. IX. 1945 r. 

prawa o aktach stanu cywilnego (Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 272) 
zarządzam złączenie z dniem 1 kwietnia 1949 r. I i II Urzędu 
Stanu Cywilnego w Gliwicach w jeden wspólny Urząd Stanu 
Cywilnego. Urząd ten będzie odtąd nosił nazwę „I Urząd 
Stanu Cywilnego w Gliwicach”, zaś dotychczasowy III Urząd 
Stanu Cywilnego w Gliwicach Sośnicy otrzyma nazwę „II Urząd 
Stanu Cywilnego w Gliwicach".

Wojewoda: w/z Rombalski Zygrąunt Wicewojewoda.

125
ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 1949 r. Nr. H, A.-Roi. 76/15/49 
w sprawie ustalenia dni bezmięsnych na terenie województwa 

śląsko-dąbrowskiego.
Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministrów Aprowizacji 

oraz Przemysłu i Handlu z dnia 30 lipca 1947 r. w sprawie 
ograniczenia obrotu mięsem i jego przetworami oraz tłuszcza­
mi zwierzęcymi (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 306) ustalam na okres 
świąteczny to jest od dnia 11 kwietnia 1949 r. do dnia 16 kwiet­
nia 1949 r. na terenie całego województwa śląsko-dąbrowskie­
go dzień bezmięsny na poniedziałek, dnia 11 kwietnia 1949 r. 
oraz na okres od 17-go kwietnia 1949 r. do 23 kwietnia 1949 r. 
ustalam następujące dni bezmięsne:
1) czwartek i piątek — dla powiatu i miasta Zawiercia,
2) wtorek i środa — dla pozostałych powiatów i miast woje­

wództwa śląsko-dąbrowskiego.
Wojewoda: w/z. Rombalski Wicewojewoda.

126
ZARZĄDZENIE NACZELNIKA OKR. URZĘDU MIAR 

W KATOWICACH
z dnia 31 marca 1949 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w 1949 
roku ,W powiatach: pszczyńskim, rybnickim, będzińskim, lubli- 
nieckim, opolskim, prudnickim, niemodlińskim, raciborskim 

i w m. Zabrzu wojewódzwa śląsko-dąbrowskiego.
Na mocy art. 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. 

(Dz. U. R. P. r. 1928 Nr 72 poz. 661) i art. 10 statutu urzędów 
miar (Dz. U. R. P. r. 1919 Nr 74 poz. 429) oraz w myśl art. 12 
powołanego dekretu zarządzam w 1949 roku publiczne zbiórki 
legalizacyjne w powiatach: pszczyńskim, rybnickim, będziń­
skim, lublinieckim, opolskim, prudnickim, niemodlińskim, raci­
borskim i w m. Zabrzu województwa śląsko-dąbrowskiego w ce­
lu następczej legalizacji narzędzi mierniczych według nastę­
pującego planu:

I. W powiecie pszczyńskim:
1. w Golasowicach w dniu 12 maja dla gminy Gola­

sowice, ,
2. w Pawłowicach w dniu 16 maja dla gminy Pawło­

wice,
3. w Suszcu od dnia 19 maja do dnia 20 maja włącznie 

dla gminy Suszec,
4. wOrzeszu od dnia 23 maja do dnia 27 maja włącz­

nie dla gmin: Orzesze i Gardawice,
5. w Łaziskach Górnych od dnia 31 maja do dnia 

3 czerwca włącznie dla gmin: Łaziska Górne i Łaziska Średnie,
6. w Mikołowie od dnia 8 czerwca do dnia 24 czerwca 

włącznie dla gmin: Śmiłowice, Wyry, Podlesie i Mikołów,
7. w Murckach w dniu 28 czerwca dla gminy Murcki,
8. w Tychach od dnia 2 lipca do dnia 5 lipca włącznie 

dla gminy Tychy,
9. w Kobiórze od dnia 8 lipca do dnia 9 lipca włącznie 

dla gminy Kobiór,
10. w Pszczynie od dnia 12 lipca do dnia 20 lipca 

włącznie dla gmin: Pszczyna-Wieś, Wisła-Wielka, Goczałko- 
wice-Zdrój i Miedźna,

11. w Bieruniu Starym od dnia 25 lipca do dnia 
27 lipca włącznie dla gmin: Bieruń Stary, Bojszowy i Urbano- 
wice,



104 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 126 8

12. w Bieruniu Nowym od dnia 30 lipca do dnia 
1 sierpnia włącznie dla gminy Bieruń Nowy.

13. w Lędzinach w dniu 3 sierpnia dla gminy Lędziny,
14. w Imielinie od dnia 6 sierpnia do dnia 9 sierpnia 

włącznie dla gmin: Imielin i Chełm,
15. w Koszto wach od dnia 12 sierpnia do dnia 13 sier­

pnia włącznie dla gminy Kosztowy.
II. W powiecie rybnickim:

1. w K n u r o w i e od dnia 20 kwietnia do dnia ,22 kwietnia 
i od dnia 25 kwietnia do dnia 26 kwietnia włącznie dla gmin: 
Wilcza, Knurów I.,

2. w Przyszowicach od dnia 27 kwietnia do dnia
29 kwietnia włącznie dla gminy Chudów,

3. w Czerw ionce od dnia 2 maja do dnia 5 maja włą­
cznie dla gmin: Czerwionka, Dębieńsko, Leszczyny i Bełk,

4. w Żorach od dnia 10 maja do dnia 12 maja włącznie 
dla gmin: Żory-Miasto i Zory-Wieś,

5. w Bogusz o wicach od dnia 16 maja do dnia 17 ma­
ja włącznie dla gmin: Boguszowice i Chwałowice,

6. w Jankowicach Rybnickich od dnia 19 maja do 
dnia 20 maja włącznie dla gminy Jankowice,

7. w Jastrzębiu-Zdroju od dnia 23 maja do dnia 
25 maja włącznie dla gmin: Jastrzębie-Zdrój i Połomia,

8. w G o d o w i e od dnia 30 maja do dnia 31 maja włącz­
nie dla gmin: Godów i Gorzyce,

9. w Wodzisławiu-Śląskim od dnia 2 czerwca do 
dnia 3 czerwca i od dnia 7 czerwca do dnia 8 czerwca włącz­
nie dla gmin: Wodzisław-Miasto, Wodzisław-Wieś i Marklo­
wice,

10. w Radlinie od dnia 13 czerwca do dnia 15 czerwca 
włącznie dla gminy Radlin,

11. w Niedobczycach od dnia 20 czerwca do dnia 
21 czerwca włącznie dla gminy Niedobczyce,

12. w Rydułtowach od dnia 23 czerwca do dnia 
24 czerwca i od dnia 27 czerwca do dnia 28 czerwca włącznie 
dla gminy: Rydułtowy,

13. w Pszowie od dnia 4 lipca do dnia 6 lipca włącznie 
dla gminy Pszów,

14. w Lubomii od dnia 11 lipca do dnia 14 lipca włącz­
nie dla gmin: Lubomia, Pogrzebień i Bełsznica,

15. w Łyskach od dnia 18 lipca do dnia 19 lipca włącz­
nie dla gmin: Czernica i Lyski,

16. w Jejkowicach w dniu 21 lipca dla gminy Jej­
kowice.

III. W powiecie będzińskim:
1. w Sączowie w dniu 3 maja dla gminy Ożarowice,
2. w Bobrownikach od dnia 6 maja do dnia 7 maja 

włącznie dla gminy Bobrowniki,
3. w Wojkowicach-Ko m o r ń y c h od dnia 12 maja 

do dnia 14 maja włącznie dla gromad: Wojkowice-Komorne, 
Rogoźnik, Strzyżowice i Żychcice z gminy Bobrowniki,

4. w Czeladzi od dnia 18 maja do dnia 21 maja włącz­
nie dla gminy Czeladź,

5. w Grodźcu od dnia 25 maja do dnia 27 maja włącz­
nie dla gminy Grodziec,

6. w Łagiszy od dnia 31 maja do dnia 1 czerwca włącz­
nie dla gminy Łagisza,

7. w Dąbrowie Górniczej od dnia 3 czerwca do 
dnia 20 czerwca włącznie dla gminy Dąbrowa-Górnicza,

8. W Goło no gu w dniu 24 czerwca dla gminy Gołonóg,
9. w Ząbkowicach od dnia 28 czerwca do dnia

30 czerwca włącznie dla gminy Ząbkowice,.
10. w Strzemieszycach od dnia 4 lipca do dnia 

7 lipcd włącznie dla gminy Łosień oraz dla gromad: Grabocin, 
Strzemieszyce Wielkie, Strzemieszyce Małe, Strzemieszyce 
W.-Folwark gminy Strzemieszyce,

11. w Ostrowach-Górniczych w dniu 11 lipca dla 
gromad: Ostrowy-Górnicze, Grabocin, Maczki gminy Strzemie­
szyce,

12. w Kazimierzu w dniu 14 lipca dla gromad: Kazi­
mierz i Porąbka gminy Strzemieszyce,

13. w Niwce od dnia 18 lipca do dnia 20 lipca włącz­
nie dla gminy Niwka,

14. w Z a gó r z u od dnia 25 lipca do dnia 26 lipca włącz­
nie dla gminy Zagórze,

15. w Będzinie od dnia. 29 lipca do dnia 20 sierpnia 
włącznie dla gminy Będzin.

IV. W powiecie lublinieckim:
1. w Ciasnie od dnia 20 kwietnia do dnia 25 kwietnia 

włącznie dla gminy Ciasno,
2. w Sierakowie od dnia 27 kwietnia do dnia 2 maja 

włącznie dla gminy Sieraków,
3. w Szemrowitach od dnia 4 maja do dnia 7 maja 

włącznie dla gminy Szemrówice,.

4. w Dobrodzieniu od dnia 11 maja do dnia 24 maja 
włącznie dla gminy Dobrodzień,

5. w Łagiewnikach Małych od dnia 27 maja do 
dnia 30 maja włącznie dla gminy Łagiewniki Małe,

6. w Pawonkowie od dnia 1 czerwca do dnia 3 czerw­
ca włącznie dla gminy Pawonków,

7. w Lublińcu od dnia 7 czerwca do dnia 21 czerwca 
włącznie dla m. Lublińca i gminy Kochcice,

8. w Sadowię od dnia 23 czerwca do dnia 24 czerwca 
włącznie dla gminy Sadów,

9. w Li sowie od dnia 27 czerwca do dnia 28 czerwca 
włącznie dla gminy Lisów,

10. w Koszęcinie od dnia 1 lipca do dnia 4 lipca 
włącznie dla gmin: Koszęcin i Boronów,

11. w Kaletach od dnia 6 lipca do dnia 7 lipca włącz­
nie dla gminy Kalety,

12. w Woźnikach od dnia 9 lipca do dnia 12 lipca 
włącznie dla gmin: Woźniki i Lubsza.

V. W powiecie opolskim:
1. w Tarnowie Opolskim od dnia 11 kwietnia do 

dnia 14 kwietnia włącznie dla gminy Tarnów Opolski,
2. w Krapkowicach od dnia 19 kwietnia do dnia 

21 kwietnia włącznie dla gminy Krapkowice,
3. w Pruszkowie od dnia 25 kwietnia do dnia 

28 kwietnia włącznie dla gminy Pruszków,
4. w Komprachcicach od dnia 2 maja do dnia 4 ma­

ja włącznie dla gminy Komprachcice,
5. we Wrzoskach od dnia 10 maja do dnia 12 maja 

włącznie dla gminy Wrzoski,
6. w Czarnowąsach od dnia 16 maja do dnia 19 maja 

włącznie dla gminy Czarnowąsy,
7. w Dobrzeniu Wielkim od dnia 23 maja do dnia 

25 maja włącznie dla gminy Dobrzeń Wielki,
8. w Popielowie Starym od dnia 30 maja do dnia 

2 czerwca włącznie dla gminy Popielów Stary,
9. w Kupach od dnia 7 czerwca do dnia 9 czerwca 

włącznie dla gminy Kupy,
10. w Pokoju od dnia 13 czerwca do dnia 15 czerwca 

włącznie dla gminy Pokój,
11. w Dąbrówce Dolnej od dnia 20 czerwca do dnia 

23 czerwca włącznie dla gminy Dąbrówka Dolna,
12. w Z a g w i ź d z i u od dnia 27 czerwca do dnia 30 czer­

wca włącznie dla gminy Zagwiździe,
13. w Łubnianach od dnia 4 lipca do dnia 6 lipca 

włącznie dla gminy Łubniany,
14. w Turawie od dnia 11 lipca do dnia 13 lipca włącz­

nie dla gminy Turawa,
15. w Ozimku od dnia 18 lipca do dnia 21 lipca włącz­

nie dla gminy Ozimek,
16. w Chrząstowicach od dnia 25 lipca do dnia 

27 lipca włącznie dla gminy Chrząstowice,
17. w Gosławicach od dnia 1 sierpnia do dnia 4 sier­

pnia włącznie dla gminy Gosławice.
VI. W powiecie prudnickim:

1. w Racławicach Śląskich od dnia 20 kwietnia 
do dnia 27 kwietnia włącznie dla gminy Racławice Śląskie.

2. w Głogówku od dnia 29 kwietnia do dnia 2 maja 
włącznie dla gminy Głogówek,

3. w Biedrzychowicac h od dnia 4 maja do dnia 
7 maja włącznie dla gminy Biedrzychowice,

4. w Walcach od dnia 11 maja do dnia 18 maja włącz­
nie dla gminy Walce,

5. w Kornicy od dnia 20 maja do dnia 24 maja włącz­
nie dla gminy Kornica,

6. w Strzeleczkach od dnia 27 maja do dnia 4 czer­
wca włącznie dla gminy Strzeleczki,

7. w Łączni k u od dnia 8 czerwca do dnia 17 czerwca 
włącznie dla gminy Łącznik,

8. w Gostomii od dnia 20 czerwca do dnia 28 czerwca 
włącznie dla gminy Gostomia,

9. w Białej od dnia 1 lipca do dnia 2 lipca włącznie 
dla gminy Biała,

10. w Lubrzy od dnia 5 lipca do dnia 12 lipca włącznie 
dla gminy Lubrza,

11. w Prudniku od dnia 14 lipca do dnia 21 lipca włą­
cznie dla gminy Prudnik,

12. w M o s z c z a n c e od dnia 16 sierpnia do dnia 18 sier­
pnia włącznie dla gminy Moszczanka,

13. w Rudziczce od dnia 19 sierpnia do dnia 25 sier­
pnia włącznie dla gminy Rudziczka,

14. w Ś m i c z u od dnia 27 sierpnia do dnia 2 września 
włącznie dla gminy Śmicz.



8 3 ■Śląsko-Dąbrowski' Dziennik Wojewódzki poż, 126—133 105

VIL W powiecie niemodlińskim!
1. w Korfantowie od dnia 5 września do dnia 

12 września włącznie1 dla*  gminy Korfantów, -
2. w Łambinowicach od dnia 14 września do dnia 

20: września włącznie dla gminy Łambinowice, ...
3. w G r a b i n i e od dnia 22 września do dnia 24 września

włącznie; dla gminy Grabin, •
4. w T u ł o w i c ą c h od dnia ■27 września do dnia 1 paź­

dziernika włącznie dla gnilny Tułowice,
5. w Niemodlinie od dnia 4 października do dnia

6 października włącznie dla gminy Niemodlin, • ■
6. w Dąbrowie od dnia 8 października do dnia 11 paź­

dziernika włącznie dla gminy Dąbrowa,
7. w S k-o r o g o s z c z u od dnia 13 października db dnia 

15 października włącznie dla gminy Skorogośzcz.
8. w Graczach od dnia 18 października do dnia 24 paź­

dziernika włącznie dla gminy Gracze. . .. .
VIII. W powiecie raciborskim:

1. w Chałupkach w dniu 3 maja dla gminy Chałupki,
2. w Krzyżanowicach w dniu 10 maja dla. gminy 

Krzyżanowice,
3. w Krzanowicach od dnia 16 maja do dnia 19 maja 

i od dnia 23 maja do dnia 24 maja włącznie dla gminy Krza­
nowice,
. 4. w F i o t r o w i c a c h od dnia 30 maja do dnia 31 maja
włącznie dla gminy Piotrowice,

5. w Krowiarkach w dniu 7 czerwca dla gminy Kro­
wiarki,

6. w Rudniku od dnia 13 czerwca do dnia 15 czerwca 
i od 20 czerwca do dnia 21 czerwca włącznie dla gminy Rud­
nik,

7. w Łubowicach od dnia 27 czerwca do dnia 28 czer­
wca włącznię dla gminy Łubowice,

8. w Kuźni Raciborskiej od dnia.4 lipca do dnia 
5 lipca włącznie -dla gminy Kuźnia Raciborska,

9. w Rudach w dniu 11 lipca dla gminy Rudy,
10,. w Ma r k o w ic a ch od dnia 18 lipca do dnia 19 lipca 

włącznie dla gminy Markowice.
IX. miasto Zabrze:

1. w Zabrzu od dnia 20 kwietnia do dnia 4 czerwca 
włącznie dla gminy miejskiej Zabrze.

W myśl art. 20 dekretu o miarach zarządy gminne winny:
1. Ogłosić o czasie i miejscu, w których ma się odbywać 

zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,
2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie odpo­

wiednie pomieszczenia,
3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie urzędnikom 

legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na teryto­
rium gminy.

Winni stosowania lub przechowywania w obrocie publicz­
nym narzędzi mierniczych nielegalizowanyćh, nielegalnych i nie­
rzetelnych będą karani w myśl art. 23 dekretu o miarach 
grzywną do 50 000 zł i aresztem do 6 tygodni lub jedną z tych

Okr. UM 5 Nr 49. 1'692. 1.
Naczelnik Okręgowego Urzędu Miar: Dawidowicz

127
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 24 marca 1949 r. Nr. SP. S. 44/12/49
w sprawie zbiórki publicznej na Polski Związek Kolarski.

Polski Związek Kolarski otrzymał zezwolenie na przepro­
wadzenie na terenie całego kraju w terminie od 1. 4. do 31. 12 
1949 r. zbiórki publicznej w formie sprzedaży znaczków 20 zlo­
towych osobom rejestrującym rowery i zaopatrującym się w nu­
mery rowerowe.

Za Wojewodę: Strzelecka w. z. Naczelnika Wydziału.

128
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 28 marca 1949 r. Nr. SP. S. 44/14/49
w sprawie zbiórki publicznej na Związek Straży Pożarnych R. P.

Związek Straży Pożarnych R. P. otrzymał pozwolenie na 
przeprowadzenie zbiórki publicznej.

Zbiórka przeprowadzona będzie na terenie całego kraju 
w czasie od 14 czerwca do 20 czerwca 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka w. z. Naczelnika Wydziału.

129
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 28 marca 1949 r. Nr SP. S. 44/13/49.
w sprawie zbiórki publicznej na „Ligę. Morską'1.

Zarząd Główny Stów. „Liga Morska" otrzymał -pozwole­
nie na przeprowadzenie na terenie całego kraju zbiórki pu­
blicznej w czasie od 21 do 20 czerwca 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka w. z. Naczelnika Wydziału.

130
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 29. marca 1949 r. Nr: Sp. S. 44/11/49 
w sprawie zbiórki publicznej na Naczelną Radę Odbudowy 

m. st. Warszawy.
. Naczelna Rada Odbudowy m. st. Warszawy Otrzymała ze­

zwolenie na przeprowadzenie zbiórki publicznej.
Zbiórka przeprowadzona będzie na terenie całego kraju 

w ramach akcji „Miesiąca Odbudowy Warszawy" od dniS 
1 września do dnia 2 października 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka w. z. Naczelnika Wydziału

131
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR: 

z dnia 29 marca 1949 r. Nr. SP. 82/184/48
w sprawie poszukiwania Zarzyckiego Narcyza.

Ob. Ob, Starostowie Powiatowi,i Prezydenci ,miast.
Urząd ’Wojewódzki Olsztyński poszukuje zaginionego Za­

rzyckiego Narcyza urodzonego w 1902 r. ■
Rysopis poszukiwanego: /

1) Wzrost średni,
2) brunet
3) oczy piwne
4) u prawej ręki palec wskazujący do połowy 

ucięty. , ,
Wyżej wymieniony zamieszkiwał w mieście Prabuty przy 

ul. Akacjowej Nr 3. W sierpniu 1946 wyjechał bez Wymeldoi 
wania się, rzekomo w celu poszukiwania pracy i od chwili jego 
wyjazdu, do dnia, dzisiejszego brak o nim. wszelkich wiado­
mości. Poszukuje go żona Zarzycka Feliksa, która ma na utrzy­
maniu 5-ro małych dzieci i znajduje się w ciężkich warun­
kach materialnych.

W wypadku ustalenia obecnego miejsca pobytu Zarzyckie­
go należy powiadomić o tym Urząd Wojewódzki w Olsztynie 
z powołaniem się na Nr L. Sp.-a/146/9/49 z dnia 4. 3. 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka w. z. Naczelnika Wydziału

132
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 30 marca 1949 r. Nr. Sp. S. 44/9/49 
w sprawie zbiórki publicznej na R. T. P. D.

Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci otrzymało po­
zwolenie na przeprowadzenie w czasie od 1 maja do 31 grud­
nia 1949 r. zbiórki publicznej w formie rozsprzedaży znacz­
ków dochodowych w odcinkach 2- 3- 5- 10- '20- 50- i 100-zło- 
towych w urzędach i przedsiębiorstwach państwowych, samo­
rządowych i prywatnych na terenie całego kraju za zgodą władz 
centralnych wymienionych instytucji.

Urząd Wojewódzki zaznacza jednocześnie, że w urzędach 
państwowych i samorządowych zbiórka ta odbywać się może 
jedynie wśród pracowników tych instytucji, nie może nato­
miast obejmować interesantów.

Za Wojewodę: Strzelecka w/z Naczelnika Wydziału.

133
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 31 marca 1949 r. Nr. Z. Og-6b 
w sprawie weryfikacji dyplomów zagranicznych.

Lekarze Powiatowi, Lekarze Miejscy, Szpitale, Zakłady 
Psychiatryczne, Sanatoria.

Ministerstwo Zdrowia przypomina, że w Nr. 9 Dziennika 
Urzędowego Ministerstwa Zdrowia z dnia 3 maja 1948 r. zo­
stało ogłoszone zarządzenie Ministerstwa Zdrowia z dnia 
19 kwietnia 1948 r. o Komisjach Wnioskodawczych: Lekarskiej, 
Lekarsko-Dentystycznej i Farmaceutycznej, na wniosek których 



106 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz, 133—135

Minister Zdrowia będzie mógł w terminie nieprzekraczalnym 
do dnia 28. IX. 1949 r. w myśl art. art, 2 i 3 dekretu z dnia 
24 września 1947 r. w sprawie wykonywania praktyki lekar­
skiej, lekarsko-dentystycznej i zawodu aptekarskiego (Dz. U. 
R. P. Nr. 61, poz. 342) — udzielać zezwoleń na stałe lub cza­
sowe wykonywanie praktyki lekarskiej, lekarsko-dentystycz­
nej i zawodu aptekarskiego, osobom posiadającym dyplomy 
zagraniczne.

Życzący sobie skorzystać z dobrodziejstw tego dekretu, 
winni w myśl zacytowanego zarządzenia Ministra Zdrowia zło­
żyć do Ministerstwa Zdrowia, za pośrednictwem właściwego 
dla miejsca zamieszkania Urzędu Wojewódzkiego (Zarządu 
Miejskiego w Warszawie i Łodzi) podanie, dołączając do niego 
następujące dokumenty:
1) dyplom zagraniczny lub zaświadczenie z ukończenia odpo­

wiednich studiów za granicą — w oryginale,
2) szczegółowy własnoręcznie napisany życiorys z dokładnym 

wskazaniem odbytych studiów i praktyk,
3) zaświadczenie władzy administracji ogólnej o posiadaniu 

obywatelstwa polskiego,
4) dowody odbycia praktyki, przewidzianej w .przepisach o wy­

konywaniu danego zawodu,
5) kwit z uiszczenia za pośrednictwem Urzędu Skarbowego 

3.000 zł. na rachunek Ministerstwa Zdrowia (na dochód bud­
żetu Ministerstwa Zdrowia (cz. 20) dział 1 „Zarząd Central­
ny’ § 8 „Różne dochody").

Podania i załączniki podlegają opłacie skarbowej w/g obo­
wiązujących przepisów.

Podania złożone bez zastosowania się do powyższego za­
rządzenia, nie będą mogły być przez Komisje Wnioskodawcze 
rozpatrywane.

Ponieważ termin 28 września 1949 r nie będzie przedłużony, 
zainteresowani lekarze, lekarze-dentyści i farmaceuci powinni 
składać podania do Urzędów Wojewódzkich bez zwłoki, aby 
nie utracić bezpowrotnie możliwości uzyskania zezwolenia na 
stałe wykonywanie swego zawodu bez nostryfikacji dyplomu 
zagranicznego.

Za Wojewodę: Kępski Naczelnik Wydziału.

134
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 4 kwietnia 1949 r. Nr. SP. S. 44/10/49
w sprawie zbiórki publicznej na akcję wczasów dla dzieci 

i młodzieży,
Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.

Na skutek zarządzenia Min. Administracji Publicznej 
z dnia 4. IV. 49 r. termin zbiórki na akcję wczasów dla dzieci 
i młodzieży przesunięty został z 6. do 12. 4. 1949 r. na czas 
od 18 do 24 kwietnia 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka w/z. Naczelnika Wydziału

135
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 4 kwietnia 1949 r. Nr. H. O. — 1/1/49
w sprawie sprzedaży ulicznej lodów.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast 
wydzielonych.

W związku ze zbliżającym się okresem sprzedaży ulicznej 
lodów Urząd Wojewódzki wyjaśnia:

uliczna sprzedaż lodów (z kiosków, budek, wózków, spo­
sobem obnośnym i tp.) może być wykonywana bądź:

a) przez osoby uprawnione do ich sprzedaży systemem 
okrężnym na podstawie uzyskanej licencji na handel okrężny 
(art. 46 prawa przemysłowego) oraz „potwierdzenia odbio­
ru" uzyskanego z Zrzeszenia Kupieckiego (§ 36 rozp. Min. 
Przem. i Handlu z dnia 22 sieipnia 1947 r. Dz. U. R. P. Nr. 57, 
poz. 311).

W tym wypadku wydawanie zezwoleń specjalnych, o któ­
rych mowa poniżej nie ma zastosowania, jednakże wydanie li­
cencji następuje po uprzednim porozumieniu się władzy prze­
mysłowej z Zarządem Drogowym ze względu na bezpieczeń­
stwo ruchu, niezależnie od normalnego postępowania toczące­
go się przy wydaniu licencji.

Osoby te zobowiązane są zaopatrywać się w towar w wy­
twórniach lodów t. j. u cukierników i dowód zakupu w postaci 
rachunku posiadać przy sobie.

b) przez osoby dokonywujące ulicznej sprzedaży na ra­
chunek przedsiębiorstw cukierniczych wytwarzających lody.

Osoby te nie wykonywując czynności handlowych w rozu­
mieniu prawa przemysłowego są tylko pracownikami przedsię­

biorcy pozostając w stosunku najmu o pracę, a zatem nie są 
zobowiązane do posiadania licencji.

Wymienieni wyżej muszą natomiast uzyskać od właściwych 
miejscowych władz przemysłowych specjalne zezwolenie na 
uliczną sprzedaż lodów wydane po uprzednim porozumieniu się 
z właściwym Zarządem Drogowym (§ 53 rozp. Wojewody Śl.- 
Dąbrowskiego z dnia 24. I. 46 r. o ochronie dróg publicznych 
oraz bezpieczeństwie i porządku ruchu publicznego na obsza­
rze województwa śl.-dąbr. —• Śl.-Dąbr. Dziennik Wojew. 
Nr. 4/46).

Sprzedaż uliczna może się odbywać tylko na miejscach 
w zezwoleniu oznaczonych. Zezwolenie powyższe winno być 
zaopatrzone w fotografię osoby trudniącej się sprzedażą, a waż­
ność zezwolenia winna być ograniczona na przeciąg sezonu 
z zaznaczeniem możności cofnięcia w każdej chwili wydanego 
zezwolenia. Wzór zezwolenia podaję się w załączeniu.

O wydanie powyższego zezwolenia występuje z podaniem 
do władzy przemysłowej I instancji przedsiębiorca (posiada­
jący kartę rzemieślniczą na cukiernictwo lub potwierdzenie 
zgłoszenia o ile wyrób lodów jest prowadzony w sposób fa­
bryczny) na którego rachunek ma być dokonywana uliczna 
sprzedaż lodów uskuteczniając opłatę skarbową od wniesione­
go podania w wysokości zł. 50 i dołączając świadectwo leka­
rza urzędowego o stanie zdrowia sprzedawcy. Również za 
wydanie w. w. zezwolenia władza przemysłowa pobiera zł. 50 
tytułem należnych opłat skarbowych (dekret z dnia 3 lutego 
1947 r. o opłacie skarbowej, Tabela Opłat Skarbowych część I 
poz. 1 punkt a i poz, 2 punkt b Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 107).

Odpis wydanego zezwolenia władza przemysłowa przesyła 
do wiadomości władzom skarbowym.

Do ulicznej sprzedaży lodów dokonywanej przez osoby 
ujęte w pkt a i b ma zastosowanie rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 4 listopada 1948 r. o dozorze nad wyrobem 
i obiegiem lodów {Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 446) a zwłaszcza 
§ 11 tegoż rozporządzenia, który dopuszcza do sprzedaży jedy­
nie lody w pełnym gotowym opakowaniu wytwórni, zabezpie­
czającym je od wpływów zewnętrznych.

Ponadto zwraca się uwagę na § 5 cyt. wyżej rozporządzenia 
niedopuszczający do sprzedaży i wprowadzenia w obieg lodów 
osoby dotknięte chorobą zakaźną lub odrażającą chorobą 
skórną.

Pod pojęcie ulicznej sprzedaży lodów podpada również 
sprzedaż z okienek poszczególnych przedsiębiorstw.

Przeciwko osobom ujętym w punkcie a) wykonywującym 
handel okrężny bez uprzedniego uzyskania licencji względnie 
nie mogącym wykazać się uzyskaną licencją należy sporządzić 
doniesienie do właściwej władzy administracji ogólnej celem 
pociągnięcia do odpowiedzialności karno-administracyjnej z art. 
126 za przekroczenie postanowień art. 46 lub 57 rozporządze­
nia Prezydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) a w wypadku nie 
posiadania „potwierdzenia odbioru" także z art. 27 rozporzą­
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 11 lipca 1932 r. prawa o wy­
kroczeniach (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 572).

Osoby ujęte w punkcie b) dokonywujące sprzedaży ulicz­
nej lodów bez wyżej wym. specjalnego zezwolenia podlegają 
ukaraniu w drodze karno-administracyjnej na podstawie art. 21 
ust. z dnia 7. X. 1928 r. o przepisach porządkowych na drogach 
publicznych w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 151).

Natomiast na niestosujących się do przepisów rozporzą­
dzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 listopada 1948 r. o dozorze 
nad wyrobami i obiegiem lodów (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 446) 
należy sporządzić doniesienie do Sądu Grodzkiego za prze­
stępstwo z art. 35 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
22 marca 1928 r. o dozorze nad artykułami żywnościowymi 
i przedmiotami użytku (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343).

Za Wojewodę: Mgr Lasocki Naczelnik Wydziału.

Starostwo Powiatowe Załącznik do pisma okólnego z dn.
(Zarząd Miejski) 4. IV. 1949 r. Nr. H. O.-1/1/49.

w ..................................... >.....
fotografia

pieczęć okrągła
Zezwolenie,

Na podstawie § 53 rozp. Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego 
z dnia 24. I. 1946 r. o ochronie dróg publicznych oraz bezpie­
czeństwie i porządku ruchu publicznego na obszarze woje­
wództwa śl.-dąbr. (Śl.-Dąbr. Dziennik Wojewódzki Nr. 4/46) 
Starostwo Powiatowe (Zarząd Miejski) w ............................................
zezwala Ob. ,........................................................ zamieszkałemu
w na uliczną sprzedaż lodów na rachu­
nek (podać nazwę przedsiębiorstwa) na terenie (wymienić miej­
sce, gdzie ma być dokonywana sprzedaż).



8 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 135—141 107

Sprzedaż na podstawie niniejszego zezwolenia musi być 
dokonywana zgodnie z obowiązującymi przepisami, a zwłasz­
cza z postanowieniami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
4 listopada 1948 r. o dozorze nad wyrobem i obiegiem lodów 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 446).

Zezwolenie niniejsze ważne ¡est do dnia
1949 r. i może być w każdej chwili cofnięte. 

........................................................., dnia ...............   1949 r.
podpis władzy wystawiającej.

136
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 6 kwietnia 1949 r. Nr. SP. S. 44/12/49
w sprawie zbiórki publicznej na Polski Związek Kolarski.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
Polski Związek Kolarski w Warszawie ul. Puławska Nr. 2 

otrzymał pozwolenie na zbiórkę publiczną na budowę stadionu 
kolarskiego w Stolicy. Zbiórka odbywać się będzie na terenie 
całego kraju od dnia 1 maja do 31. XII. 1949 r. w formie roz- 
sprzedaży pocztówek — cegiełek w cenie zł. 500 za sztukę.

Za Wojewodę: Strzelecka w/z. Naczelnika Wydziału

137
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 8 kwietnia 1949 r. Nr. SP. S. 44/18/49
w sprawie zbiórki publicznej na Zarząd Główny P. C. K.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
Zarząd Główny P. C. K. otrzymał zezwolenie na przepro­

wadzenie zbiórki publicznej.
Zbiórka przeprowadzona będzie na terenie całego kraju 

w czasie od 7 do 13 czerwca 1949 r. w formie zbiórek publicz­
nych na ulicach i w lokalach zamkniętych.

Za Wojewodę: Strzelecka w/z. Naczelnika Wydziału

138
OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 31 marca 1949 r. Nr. A. P. 11/30-17/48
w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w Będzinie przy 

ul. Modrzejowskiej nr 74 na rzecz miasta Będzina.
Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­

spolitej z dnia 24 września 1934 r. zawierającego prawo o po­
stępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776) 
w związku z art. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywła­
szczeniu majątków zajętych n,a cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 138) 
— podaję się do publicznej wiadomości, że Zarząd Miejski 
w Będzinie wniósł do Urzędu Wojewódzkiego Śląsko-Dąbrow­
skiego prośbę o wywłaszczenie nieruchomości w Będzinie przy 
ul. Modrzejowskiej Nr. 74 na rzecz gminy miasta Będzina na 
cele miejskiej straży ogniowej.

Wymieniona nieruchomość o powierzchni 3320 m! jest za­
pisana w księdze wieczystej pod Nr. 250 jako własność Moszka 
i Chai małżonków Wekselman.

Wniosek powyższy o wywłaszczenie, polegający na odjęciu 
prawa własności całej nieruchomości, oparty jest na art. 1 i 2 
powołanego na wstępie dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. i zo­
stał zatwierdzony przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej zgodnie z art. 3 tego dekretu.

Plan sytuacyjny nieruchomości jest wyłożony do publicz­
nego wglądu w Zarządzie Miejskim w Będzinie w czasie od 
dnia 19 kwietnia do 4 maja 1949 r. w godzinach urzędowych. 
W tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy w wymienionym Zarządzie Miejskim

Za Wojewodę: Zamysłowski Naczelnik Wydziału.

139
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA M. OPOLA

z dnia 28 marca 1949 r. Nr. A. 6/1/49
w sprawie bezpieczeństwa na wodach publicznych i prywatnych.

Na podstawie art. 35 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 24 poz. 205) i zarządzenia Ministrów Admini­
stracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 28. VII. 1948 r. 
L-AO-IV. 5/6498/48 w sprawie bezpieczeństwa przy korzystaniu 
z wód publicznych i prywatnych zarządzam, co następuje: 
1) Dostęp do wód publicznych i prywatnych jak i powszechne 

ich użytkowanie przez kąpanie się, jeżdżenie łodzią lub śliz­
ganie się może się, odbywać w miejscach do tego przezna­
czonych przy zachowaniu odpowiednich przepisów.

2) Właściciele, dzierżawcy i zarządcy kąpielisk i terenów pla­
żowych są obowiązani wyznaczyć miejsce dozwolone do ką­
pieli, utrzymywać ratowników wyposażonych w odpowiedni 
sprzęt jak łodzie, koła ratunkowe, liny itd., posiadać pod­
ręczne apteczki i czuwać, by osoby kąpiące się a zwłaszcza 
dzieci nie przekraczały dozwolonych do kąpieli miejsc. Za­
kazowi powyższemu nie podlegają tylko osoby posiadające 
specjalne odznaki, wydane przez upoważnione zrzeszenia 
sportowe a stwierdzające umiejętność pływania.

3) Kąpanie się i jeżdżenie łodziami dzieci do lat 14 bez opieki 
rodziców lub osób starszych umiejących pływać jest zaka­
zane na wszystkich wodach publicznych i prywatnych z wy­
jątkiem kąpielisk, na zarządcach których ciąży obowiązek 
zapewnienia należytego bezpieczeństwa przy kąpieli w myśl 
pkt. 2 niniejszego zarządzenia.

4) Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych 
oraz dopuszczanie na kąpieliska i tereny plażowe osób 
w stanie nietrzeźwym ¡est wzbronione.

5) Statki i łodzie służące do przewozu osób jak również łodzie 
sportowe i rybackie muszą być w myśl art. 13 i 14 rozp. 
Prezydenta R. P. z dnia 6. III. 28 r. o żegludze i spławie na 
śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 266) 
zarejestrowane we właściwych Państwowych Zarządach 
Wodnych i odpowiadać wymogom technicznym i sanitarnym 
przepisów rozp. Ministra Komunikacji z dnia 23. III. 1934 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych, 
Spraw Wewnętrznych i Opieki Społecznej o uprawianiu 
żeglugi i spławu na śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 37, poz. 335).

Środki te powinny być co pewien czas poddawane kon­
troli technicznej, a stwierdzone uszkodzenia bezzwłocznie 
naprawione. •

Na statkach i łodziach wyżej wymienionych powinna się 
w myśl powołanego rozporządzenia Ministra Komunikacji 
znajdować odpowiednia ilość kół ratunkowych jak i przy­
rządów niezbędnych do ruchu i przybijania do brzegu oraz 
dokumenty i księgi przepisane dla danego rodzaju statków 
i łodzi.

Największe dopuszczalne zanurzenie statku lub łodzi 
powinno być oznaczone po oibu stronach kadłuba w środku 
długości kreską, długość 10 cm.

6) Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia będą 
karani w drodze administracyjnej na podstawie prawa o wy­
kroczeniach z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 
572) i art. 247 ustawy wodnej.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 kwiet­
nia 1949 r.

Prezydent: Skalski.

140
OGŁOSZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH 

z dnia 29 marca 1949 r. Nr. PP, II-1/12/121/49 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo­

darowania przestrzennego części dzielnicy Trynek miasta 
Gliwic.

Na podstawie art. 25 dekretu z dnia 2. 4. 1946 r. o plano­
wym zagospodarowaniu przestrzennym kraju (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 109) podaję się do wiadomości o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego części dzielnicy Trynek miasta Gliwic na obszarze po­
wierzchni około 66 ha, którego linia graniczna biegnie: od pół­
nocy ul. Kochanowskiego, od wschodu ul. Lotników, od zachodu 
ul. Barakową i od południa ul. Toruńską.

Zakres prac przy sporządzeniu planu miejscowego obej­
muje zagadnienia zawarte w art. 5 dekretu o planowym za­
gospodarowaniu przestrzennym kraju z dnia 2 kwietnia 1946 r.

Zainteresowani będą mogli zaznajomić się z projektowany­
mi zasadami planu w czasie od 7 kwietnia do 21 kwietnia 
1949 r. od godz. 9-tej do 12-tej w Miejscowym Urzędzie Pla­
nowania Przestrzennego w Gliwicach ul. Zwycięstwa Nr. 28 
pokój Nr. 201.

W terminie zaś od 21 kwietnia do 5 maja br. można zgła­
szać tamże wnioski dotyczące tego planu.

Prezydent: Świerczak.

141
OGŁOSZENIE MIEJSCOWEGO URZĘDU PLANOWANIA 

PRZESTRZENNEGO W BIELSKU
z dnia 1 kwietnia 1949 r.

w sprawie przebudowy ustroju rolnego w Międzyrzeczu Dolnym 
i Międzyrzeczu Górnym.

Miejscowy Urząd Planowania Przestrzennego w Bielsku za­
wiadamia, że Starostwo Powiatowe w Bielsku przystępuje do



8 Śląsko-Dąbrowski Dziennik' Wojewódzki 108’

przebudowy ustroju rolnego w Międzyrzeczu Dolnym i Mię­
dzyrzeczu Górnym na podstawie planu 'zagospodarowania te­
renowego, który' przewiduje- rózporżądżeńie Ministrów Rolnic­
twa i Ketorni Rolnych -oraz Odbudowy z dnia 16. VII. 1947 r. 
w sprawie miejscowych planów źagospodarowąnia terenowego 
obszarów objętych przebudową, -ustroju rolnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 52. poz. 284). • '

W myśl §§ 9 i 10 tego rozporządzenia Władze i organa pu­
bliczne do. dnia, 20 kwietnia 1949 ,r. żpówóhńy zgłosić swe wnio­
ski, ó wydzielenie terenów ná celé specjalne zé wskazaniem 
ich realizacji.

Wołoski . powinny być jednocześnie, zgłoszone do Miejsco­
wego Urzędu. Planowania Przestrzennego. i do. Starostwa .Po­
wiatowego — Referat Rolnictwa i Reform Rolnych.

Kierownik M. U. P. P.: Gut

Dział nieurzędowy:
OGŁOSZENIE.

! Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30. 1. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa­
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraż zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
20. 8. 1948’r. ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół 
zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębiorstwa przejętego 
na własność Państwa: .

„Elektrobau Bode und Co. Gesellschaft mit beschránkter 
, Haftung— Mikołów/. *
Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego po­

wyższego. przedsiębiorstwa ustala się, na dzień
18 maja 1949 r., godz. 9,00 — w miejsce siedziby przedsię­

biorstwa w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 60.
Wzywa' się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 

właścicieli składników majątkówych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.. .

Zakłady - Wytwórcze Transformatorów 
i Urządzeń Termotechnicznych — Łódź.

OGŁOSZENIE.
Ńa’ podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej- 
moWąniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 *poz.  62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 11 lutego 
1949 r. PR 1/145/48 Ogłasza się, że sporządzony zostanie proto- 
k.ółj, zdąwczoro.dbioręz.y następującego przedsiębiorstwa, prze­
jętego na- włąspość,Państwa: ,,

Fabryka Armatur — Jannert u. Schultz — Głuchołazy (fa­
bryka armatur, odlewnia żeliwa i metali — Jannert 
i Schultz) Głuchołazy, ul. Kolejowa Nr. 9.
Protokół sporządzony zostanie w dniu 14 czerwca 1949 r. 

o godzinie 9-tej w lokalu wyżej wymienionej firmy w Głucho­
łazach.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie dó stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

FABRYKA ARMATUR W GŁUCHOŁAZACH.

OGŁOSZENIE.
Państwowy Monopol Spirytusowy

Dyrekcja
Warszawa, dnia 23 marca 1949 r.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 
6 września 1948 r. Nr. G. M. 5397/2/48, ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy poniżej wymienio­
nego przedsiębiorstwa:

f.p.
Nazwa 

przedsię­
biorstwa

Przedmiot 
działania .

. Miejsce 
położenia

imię i nazwisko 
oraz "miejsce 
zamieszkania 
właściciela

Data, , godzi 
■ ra i miejscé 
sporządzenia 

protokółu

1

Gorzelnia 
owocowa
i, fabryka 

wódek Jerzy 
Jenkner i 
* Ská/ ’ “

Gorzelnia 
owocowa i 

fabryka 
wódek

Bielsko-
Kamiteni-

ca

JerzyJęnkner 
w Bielsku 
Kamienicy

8. 6 1949
r. godz. 9 
rano w 
biurze 
fabryki

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli: składników majątkowych,- znajdujących się .w po*  
wyższym 'przedsiębiorstwie, do, stawienia się .w. cząsje. i miejscu 
wyznaczonymi do sporządzena protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Za Naczelnego Dyrektora: K. Pstruszeński.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1949 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu ,z dnia 
8 października 1948 r. P. R. — 1/145/48 ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa:

POLSKA FABRYKA HUFNALI i WYROBOW ŻELAZ­
NYCH „MUSTAD“ Spółka z o. o. Borowe Pole, gmina Wło­
dowice, poczta Zawiercie

w dniu 30 kwietnia 1949 r. o godz. 10-tej rano w Bielsku przy 
ul. Długiej 3 w biurach Zjednoczonych Fabryk Śrub i Nitów, 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do .stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nié wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w o- 
kreśleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, ’ jeżeli z ca­
łości ogłoszenia wynika o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zjednoczone Fabryki Śrub i Nitów w Bielsku.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. 1. 1947 r. W sprawie trybu postępowania przy przejmowa­
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
26. 7. 1948 r. w sprawie objęcia przedsiębiorstwa firmy Zell- 
stóffabrik „Waldhof" A. G. — Koźle ogłasza się, że sporzą­
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa, przejętego na własność Państwa:

Fabryka Celulozy i Papieru w Koźlu — Zellstoffabrik 
„Waldhof“ Werk Cosel stanowiącego własność firmy Zell­
stoffabrik „Waldhof“ z siedzibą w Berlinie, Tauben- 
strasse 42/43.
Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony dnia 

1 czerwca 1949 r. o godz. 10-tej w Koźlu, w lokalu administra­
cji fabryki ul. Portowa 70.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Biuro Budowy Przemysłu Papierniczego w Zabrzu.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 5 października 1948 r. ogłasza się, że sporządzone zo­
staną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię­
biorstw, przejętych na własność Państwa:
1. Zakłady Przemysłowe „Dźwignia“ S. A. — Sosnowiec, ul. 
Swobodna Nr, 3. Protokół zdawczo-odbiorczy tego przedsię­



8 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 106 109

biorstwa sporządzony zostanie w' dniu 16 czerwca 1949 r. 
o godz. 10 rano w budynku biurowym w Sosnowcu, ul. Swo­
bodna 3;

2. Sosnowiecka Fabryka Armatur i Odlewnia Brązów Fosforo­
wych St. Kraupe — Sosnowiec, Aleja M. Mireckiego Nr. 5/9. 
Protokół zdawczo-odbiorczy tego przedsiębiorstwa sporzą­
dzony zostanie w dniu 30 czerwca 1949 r. o godz. 10 rano 
w biurze przedsiębiorstwa w Sosnowcu, Aleja M. Mireckie- 
go 5/9.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie i w 
miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo- 
odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w o- 
kreśleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, jeżeli z ca­
łości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

SOSNOWIECKA FABRYKA ARMATUR
w Sosnowcu

OGŁOSZEŃ E.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 62) oraz 
zarządzenia Ministra z dnia 7 grudnia 1948 Znak: PR 1/145/48 
ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo odbior­
czy przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa, a to: 
Papierfabrik Rothfest Betriebsgesellschaft, Kommanditgesell- 
schaft — Rudawa, pow. Nysa przyszła nazwa fabryki: Głucho­
łaskie Zakłady Papiernicze, Przedsiębiorstwo Państwowe Wy­
odrębnione, Fabryka Papieru w Rudawie. Przedmiot przedsię­
biorstwa stanowi fabryka papieru, której właścicielem jest 
spółka komandytowa, mająca swą siedzibę w Berlinie- 
Wilmersdorf.

Celem sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego odnośnie 
tego przedsiębiorstwa, wyznacza się termin na dzień 21 maja 
1949 r. przed poł. w lokalu przedsiębiorstwa w Rudawie pow. 
Nysa.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miej­
scu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbior­
czego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Głuchołaskie Zakłady Papiernicze

OGŁOSZENIE.
Na podstawie' § 73 rozporządzenia Rady Ministrów Z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) i zarządzenia Ministra z dnia 26 czerwca 1948 r. 
ogłasza się, że w dniu 16 maja 1949 r, o godz. 15 — sporządzo­
ny zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa ,,Al­
fons Jarosz — Przedsiębiorstwo Budowlano-Drogowe" w Sta­
rym Ujeździe, ul. Wiejska 69,, (miejsce zamieszkania nieznane).

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie: do stawienia się w czasie i miejscu wy­
znaczonym do soorządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Rybniku.

ZGŁOSZONO CELEM UNIEWAŻNIENIA O ZAGUBIENIU 
(SKRADZENIU) NASTĘPUJĄCYCH DOKUMENTÓW:

Miketa Bernard, Dębieńsko-Stare Wiejska 102 deklaracja 
wierności Nr. YII/4759, wyst. prżez Zarząd Gminy Dębieńsko.

185

Oleownik Edmund, Bobrek M. Stalina 67 czerwone prawo 
jazdy 7263, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice. 186

Słota Erwin, Wirek Roli Żymierskiego 1 deklaracja wier­
ności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 187

Gutman Emilia, Bytom Korfantego 6 tymcz. zaświadczenie 
obywatelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Bytom

188

Kieler Hubert, Katowice II Waleriana 10 deklaracja wier­
ności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 189

Marek Konrad, Katowice 27. Stycznia 15 zaświadczenie re­
jestracji RKU, wyst. przez RKU Katowice. 190

Świętek Elżbieta, Bobrek św. Elżbiety 24 tymcz. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Gminy Bo­
brek. 191

Sieradzki Józef, Kłodnica pow, Koźle, tymcz. zaświadcze­
nie obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Pow. Koźle.

192
Słupik Helena, Jaśkowice pow. Pszczyna deklaracja wier­

ności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 193

Staroszczyk Klara Bytom Wieczorka 54 tymczas. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego wydane przez Starostwo Grodz­
kie Bytom. 194

Guśpiel Władysław Chorzów Nowa 38 książeczka wojskowa 
wystawiona przez R. K. U. Kraków Powiat. 195I

Lebioda Maria Świętochłowice Peowiaków 3c deki, 
wierności wydana przez Zarząd Gminy Świętochłowice. 196

Jurgens Józefa Maciejów pow. Zabrze tymcz. zaświadcze­
nie obywatelstwa polskiego wydane przez Zarząd Miejski Za­
brze. 1^7

Słomka Franciszka Maciejów pow. Zabrze tymcz. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego wydane przez Zarząd Miejski 
Zabrze. 198

Paprotna Jadwiga Gierałtowice pow. Rybnik deklaracja 
wierności wydana przez Starostwo Pow. Rybnik. 199

Domagała Ryszard Podlesie pow. Pszczyna deklaracja
wierności wydana przez Starostwo Pow. Pszczyna. 200

Germanek Paweł Lędziny pow. Pszczyna deklaracja wier­
ności wydana przez Starostwo Pow. Pszczyna. 201

Łyska Annamaria Bytom Pszczyńska 6a tymcz. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego wydane przez Zarząd Miejski 
Bytom. 202

Cernik Eryk Siemianowice Wieczorka 3 zielone prawo jaz­
dy Nr. 7697 wydane przez Urząd Wojew. Śl.-Dąbr. 203

Hilga Wanda Kochłowice Czerwonej Armii 99 deklaracja 
wierności wydana przez Starostwo Pow. Katowice. 204

Rzodeczko Jerzy Rydułtowy Mickiewicza 4 deklaracja 
wierności wydana przez Starostwo Pow, Rybnik. 205

Spółdzielnia Spożywców Gliwice pieczątka nagłówkowa 
treści „Spółdzielnia Spożywców w Gliwicach z odp. udz. 
Sklep Nr. 33". 206

Keil Gertruda Gliwice Opolska 27 tymczas. zaświadczenie 
obywatelstwa polskiego Nr. 31291 wydane przez Zarząd Miej­
ski Gliwice. 207

Piechuła Franciszka Bytom Dworcowa 2 tymczas. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego Nr. 22625 wydane przez Zarząd 
Miejski Bytom. 208

Golis Antoni Sosnowiec 1 Maja 22 czerwone prawo jazdy 
Nr. 3168 wydane przez Urząd Wojew. Śl.-Dąbr. 209

Morcinek Gertruda Bielszowice Niedurnego 9 deklaracja 
wierności wydana przez Starostwo Pow. Katowice. 210

Grzesik Roman Katowice II Węglana 3 deklaracja wier­
ności Wydana przez Zarząd Miejski Katowice. 211

Smolnik Maria Kornica (Chudowa) pow. Prudnik tymczas. 
zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 13836 wydane przez 
Starostwo Pow. Prudnik. 212

Duda Magdalena Chorzów Batory Olzy 3 deklaracja wier­
ności wydana przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 213

Zjednoczenie Przemysłu Ceramicznego Katowice karta re­
jestracyjna samochodu ciężarowego Nr. A. 61599 oraz tablice 
rejestracyjne tego Nr. wydane przez Urząd Wojew. Śl.-Dąbr.

214

Gamoń Alfons Ruda Śl. Kopernika 11 deklaracja wierności 
wydana przez Starostwo Pow. Katowice. 215

Spyra Józef Pszczyna Starowiejska 49 tymczas. dowód toż­
samości konia Nr. 7178 wydany przez Zarząd Miejski Pszczyna.

216



110 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki

Kostka Oton Zabrze Wolności 336 tymczas, zaświadczenie 
obywatelstwa polskiego wydane przez Zarząd Miejski Zabrze. 

217

Mateja Teresa Mała Ligota, gm. Cerkiew Polska pow. Koźle 
tymczas. zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 4385 wy­
dane przez Starostwo Pow. Koźle. 218

Sobol Krystyna Katowice Gliwicka 39 deklaracja wierno­
ści wydana przez Zarząd Miejski Katowice. 219

Marcol Karol Jankowice pow. Pszczyna deklarację wier­
ności wydaną przez Starostwo Pow. Rybnik. 220

Broncel Adela Świętochłowice Józefa la deklarację wier­
ności wydaną przez Starostwo Pow. Katowice. 221

Kałużna Krystyna Sosnowiec Wapienna 31 legitymacja 
służbowa wydana przez Zarząd Miejski Sosnowiec. 222

Gliwickie Zjednocz. Przemysłu Węglowego tablice rejestra­
cyjne pojazdów mechanicznych Nr. A 60782, A 61415, A 62474, 
A 62477 wydane przez Urząd Wojew. Śl.-Dąbr. 223

Sowa Ignacy Dziewkowice pow. Strzelce Opols. tymczaso­
we zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 22165 wydane 
przez Starostwo Pow. Strzelce. 224

Swajcok Helena Brzezinka pow. Katowice Ludego 341 de­
klarację wierności wydaną przez Starostwo Pow. Katowice.

Rochnia Józef Zabrze Grunwaldzka 18 tymczas. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego Nr. 54361 wydane przez Sta­
rostwo Grodzkie Zabrze. 226

Bąk Ludwik Pszczyna Polne Domy 43 dowód tożsamości 
konia Nr. 5556 wydany przez Zarząd Miejski Pszczyna. 227

Szczecina Marta Żernica pow. Gliwice tymczas. zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego Nr. 38968 wydane przez Sta­
rostwo Pow. Gliwice. 228

Stanek Jadwiga Wirek Poniatowskiego 9 dowód osobisty 
wydany przez Zarząd Gminy Wirek. 229

Porada Alfons Krępna pow. Strzelce Opols. tymczas. za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 31077 wydane przez 
Starostwo Pow. Strzelce 230

Suliga Maria Kochłowice Wodna 8 deklarację wierności 
wydaną przez Starostwo Pow. Katowice. 231

Morcinek Bernard Dębieńsko Stare Nr. 51 deklarację wier­
ności wydaną przez Starostwo Pow. Rybnik. 232

Klimek Wiktor Rogów pow. Rybnik deklarację wierności 
wydaną przez Starostwo Pow. Rybnik. 233

Tomecki Emanuel Katowice II 1. Maja 88 deklarację wier­
ności wydaną przez Zarząd Miejski Katowice 234

Sumara Władysław Katowice Sienkiewicza 21 kartę reje­
stracyjną wydaną przez R. K. U. Kraków. 235

Kaleta Jerzy Łaziska-Średnie W. Pstrowskiego 10 dekla­
rację wierności wydaną przez Starostwo Pow. Pszczyna. 236

Cmok Helena Tychy Powstańców 61 deklaracja wierności 
wydana przez Starostwo Pow. Pszczyna. 237

Macioła Elżbieta Chorzów Polna 7 deklarację wierności 
wydaną przez Zarząd Miejski Chorzów. 238

Mitula Janina, Bytom Malczewskiego 4 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo Pow. 
Bytom. 239

Skotnica Karol Nowa Wieś Sienkiewicza 12 deklarację 
wierności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 240

Gawenda Józef, Sośnica pow. Gliwice Żeromskiego 53 tym­
czasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 2314, wyst. 
przez Zarząd Miejski Gliwice. 241

Malcher Helena Góra pow. Pszczyna deklaracja wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 242

Krawieczek Emil, Kamień pow. Rybnik deklaracja wierno­
ści Nr. 417 wyst, przez Starostwo Pow. Rybnik. 243

Wala Henryk Czernica pow. Rybnik deklaracja wierności 
wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 244

Jaworek Wojciech, Katowice Kościuszki 8 deklaracja wier­
ności wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 245

Goj Elżbieta Bytom Kochanowskiego 33 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo 
Grodzkie Bytom. 246

Dziemba Ignacy, Zabrze Wolności 571 tymczasowe zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego wyst. przez Zarząd Miejski Za­
brze. 247

Kachel Herbert, Gliwice Szywałdzka 1 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 36251 wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Koźle. 248

Zintel Janina, Limanowa pow. N. Sącz wojew. krakowskie 
świadectwo I klasy Liceum w Limanowej wyst. przez Gimna­
zjum Limanowa. 249

Ucherek Franciszka Skrzyszów pow. Rybnik deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 250

Machnik Annamaria, Zabrze Mehoffera 10 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 44481 wyst. przez 
Starostwo Grodzkie Zabrze. 251

Patas Berta Bytom Matejki 30 tymczasowe zaśw. obywa­
telstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie Bytom.' 252

Skałbania Roman Zabrze Mikulczycka 4a deklaracja wier­
ności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Zabrze. 253

Stachoń Walter, Szopienice I-go Maja 36 zielone prawo 
jazdy Nr. 4263/48, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice. 254

Puder Krystyna Miechowice pow. Bytom Kopernika 1 tym­
czasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego wyst. przez 
Starostwo Pow. Bytom. 255

Puder Dorota Miechowice pow. Bytom Kopernika 1 tym­
czasowe zaśw. obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo. 
Pow. Bytom. 256

Reichel Emilia, Czekanów pow. Gliwice tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 23018 wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Gliwice. 257

Kampczyk Jadwiga Czekanów pow. Gliwice tymczasowe 
zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 30661 wyst. przez 
Starostwo Pow. Gliwice. 258

Biesek Konstanty Pszów pow. Rybnik tymczasowe zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego Nr. 959 wyst. przez Starostwo 
Pow. Rybnik, 259

Mierzwa Jan Gliwice Brzozowa 34 tymczasowe zaświad­
czenie obywatelstwa polskiego Nr. 19141 wyst. przez Starostwo 
Grodzkie Gliwice. 260

Kokoszka Jadwiga Bytom Siemianowicka 5 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo 
Pow. Bytom. 261

Skupny Anna Świętochłowice Wyzwolenia 33 deklaracja 
wierności wyst. przez Zarząd Miejski Świętochłowice. 262

Zieliński Franciszek Katowice Henryka Pakuły 6 deklaracja 
wierności Nr. 1-10763 wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 263

Surma Józef Siemianowice Mysłowicka 24 deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 264

Budna Hildegarda Zabrze Pszczyńska 2 tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 31829 wyst. przez Za­
rząd Miejski Zabrze. 265

Kuśnierz Kazimierz Zabrze Floriana 6 czerwone prawo 
jazdy Nr. 945 wyst. przez Urząd Wojew. Katowice. 266

Zioła Agnieszka Katowice-Załęże Wojciechowskiego 135 
deklaracja wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 267

Sobel Wiktor Ostropa pow. Gliwice tymczas, zaśw. obyw. 
polskiego Nr. 37124 wyst. przez Star. Pow. Gliwice. 268

Filapek Antoni Szczecin Orląt 17 — deklaracja wierności 
Nr. 2737/46 wyst. przez Starostwo Pow. Bielsko. 269

Ulfik Małgorzata Chorzów I św. Jacka 19 — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 270



8 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 111

Kozok Alojzy Załęże Wojciechowskiego 109 — deklaracja 
wierności Nr. 2924 wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 274

Sapała Józef Zabrze Daszyńskiego 22 -— czerwone prawo 
jazdy Nr. 6501, wyst. przez Urząd Wojew. Kielce książka sa­
mochodowa Nr. H-64939 wyst. przez U-rz. Wojew. Katowice 
karta rejestr, wyst. przez RKU Częstochowa. 275

Matla Elżbieta Katowice-Załęże Lisa 4 — deklaracja wier­
ności wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 276

Ciesinger Franciszek Toszek Wolności 78 pow. Gliwice —■ 
deklaracja wierności Nr. 60/45 wyst. przez Zarząd Miejski Ka­
towice 277

Waser Jan, Ruda 1-go Maja 1 — deklaracja wierności wyst. 
przez Starostwo Pow. Katowice. 278

Gola Gertruda Zabrze Ks. Bończyka 16 — tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 13514 wyst. przez Sta­
rostwo Grodzkie Zabrze. 279

Gajdzik Matylda Bytom Poznańska 25 — tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo 
Grodzkie Bytom. 280

Langhammer Adrian Chorzów Ks. Skargi 6 — deklaracja 
wierności wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów. 281

Wyleżoł Zofia Książenice pow. Rybnik — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 282

Czogała Marta Siedliska pow. Racibórz — tymczasowe za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 10558 wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Racibórz. 283

Kalemba Wincenta Siedliska pow. Racibórz — tymcz. za­
świadczenie obywatelstwa polskiego Nr. 10266 wyst. przez Sta­
rostwo Pow. Racibórz. 284

Paszek Otylia Siedliska pow. Racibórz — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 10578 wyst. przez Starostwo Pow. 
Racibórz. 285

Lalicz Emil Gliwice Czesława 3 — zielone prawo jazdy 
wyst. przez Urz. Wojew. Katowice, kartę rejestracyjną wyst. 
przez RKU Gliwice. 286

Steuer Eryk Bielszowice Mickiewicza 7 — deklaracja wier­
ności Nr. 3361 wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 287

Kokot Marta Bytom Ro-stka 28 — tymcz. zaśw. obywatel­
stwa polskiego Nr. 1693 wyst. przez Starostwo Grodzkie By­
tom. 288

Wiecha Anna Wołoszów pow. Olesno — tymcz. zaśw. oby­
watelstwa polskiego Nr. 19181 wyst. przez Starostwo Pow. 
Olesno. 289

Mikołajec Paweł Zabrze (Biskupice) Bytomska 91 — tym­
czasowe zaśw. obywatelstwa polskiego Nr. 22001, wyst. przez 
Starostwo Grodzkie Zabrze. 290

Jończyk Magdalena Miechowice pow. Bytom Reptowska 6 
— tymcz. zaśw. obywatelstwa polskiego Nr. 22603 wyst. przez 
Starostwo Pow. Bytom. 291

Gwóźdź Leonard Wirek Poniatowskiego 2 — legitymacja 
służbowa, wyst. przez Dyr, Poczt i Telegrafów 292

Klima Franciszek, Kochłowice Gajowa 1 deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 293

Latocha Maria, Katowice Ligocka 5 deklaracja wierności 
wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 294

Kapuściok Wilhelm Brzezinka pow. Katowice — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 295

Karbowiak Bernard Bielsko Krasińskiego 22 — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 296

Koza Stanisław Gliwice Wita Stwosza 19 — karta rejest. 
wyst. przez RKU Gliwice. 297

Głubczyk Helena Zabrzeg pow. Bielsko — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Pow. Bielsko. 298

Przykuta Paweł Chorzów Wolności 77 — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 299

Skop Jerzy Chorzów II Wandy 47 — deklaracja wierności 
wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 300

Witek Anna Chorzów-Batory Gawliny 16 — deklaracja 
wierności wyst, przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 301

Nowicka Helena Katowice Warszawska 36 — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice. 302

Broi Alojzy Katowice Plebiscytowa 22 — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice. 303

Państwowy Browar Bielsko — tymczasowy dowód tożsa­
mości konia, wyst, przez Zarząd Miejski Bielsko Nr. 137/Z. 304

Pilch Paweł Wisła Nr. 46 — tymcz. dowód tożsamości ko­
nia Nr. 1801 wyst. przez Zarząd Gminy Wisła pow. Cieszyn. 305

Janus Fryderyk Lasowice Wielkie pow. Olesno — tym­
czasowe zaśw. obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo 
Pow. Olesno. 306

Kubica Paweł Kobyla pow. Rybnik Wiejska 33 — tym­
czasowy dowód tożsamości konia Nr. 4166 wyst. przez Zarząd 
Gminy Kobyla, 307

Mgr. Kołodziejczyk W. Kierownik apteki U. S. Rzeszów — 
dowody pracy: Apteka pod św. Mikołajem we Lwowie, Zybli- 
kiewicza 14; Apteka pod Opatrznością we Lwowie, Zamarsty- 
nowska 54; Apteka pod Eskulapem we Lwowie, Zielona 33; 
Apteka pod Białym Orłem w Łańcucie, Rynek; Apteka w Żo­
łyni Wojew. Rzeszów; Apteka Piastowska w Nysie Partyzan­
tów 4, zaginione w Urz. Wojew. Wydział Zdrowia Katowice. 
Poświadczenie obywatelstwa, świadectwo niekaralności, dowód 
wpłaty na 3.000 zł., dyplom zagraniczny farmaceutyczny, od­
pis metryki ślubu. 308

Mierzwa Jan, Józefowiec 29 gmina Lubrza pow. Prudnik — 
zaświadczenie narodowości polskiej Nr, 31721 na nazwisko 
o brzmieniu niemieckim Mansfeld Jan oraz pismo Urz. Wojew. 
Katowice o zmianie nazwiska na Mierzwa Jan. 309

Mansfeld Małgorzata Józefowiec pow. Prudnik — dowód 
tożsamości konia Nr. 4966. 310

Podstawa Marta Wojciechów gm. Olesno — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego wyst. przez Starostwo Pow. Olesno. 311

Pałucki Bogdan Bielsko Traugutta 419 — zaśw. rejestr. 
Nr. 95, wyst. przez RKU Bielsko. 312

Huras Jan Głogówek Rynek 4 — karta rejestr. Nr. 6695/1, 
wyst. przez RKU Częstochowa. 313

Hankowicz Józef Paczków Zawadzkiego 14 — legitymacja 
służbowa wyst. przez Wydział Powiatowy Nysa, Związku Za­
wodowego Więźniów Polit. Osadników Wojskowych i ksią­
żeczkę wojskową. 314

Ptaszny Franciszek, Słupna Portowa 2 — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 316

Lesz Józef Siemianowice Jagiellońska 7 — deklaracja wier­
ności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 317

Dłubacz Józefa, Gliwice-Ligota — tymcz. zaśw. obywatel­
stwa polskiego Nr. 1203 wyst. przez Starostwo Grodzkie Gli­
wice. 318

Engel Elfryda Chorzów II 3-go Maja 69 — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 319

Furman Franciszek Zabrze Wawelska 3 — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 29711 wyst. przez Starostwo Grodz­
kie Zabrze. 320

Włodecka Gertruda Łaziska pow. Rybnik — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 321

Bartoszek Elżbieta Paniówki pow. Rybnik — deklaracja 
wierności Nr. 4042 wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 322

Suwała Jerzy Bytom Plac Grunwaldzki 4 —■ prawo jazdy 
III i IV klasy wyst. przez Urz, Wojew. Katowice. 323

Naumberg Stanisław Koźle Rynek 3 — zaśw. tymcz. oby­
watelstwa polskiego Nr. 258/47 wyst. przez Starostwo Pow. 
Koźle. 324

P C H Biuro Spęd. Transportowe Katowice Słowackiego 16 
— tablica rejestr. A-64098, A-64199, wyst, przez Urz. Wojew. 
Katowice. 325

Cerman Jerzy Karłubiec pow. Strzelce — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 44544 wyst. przez Starostwo Pow. 
Strzelce. 326



112 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 8

Kuźnik Wilhelm Bojszowy pow. Pszczyna — deklaracja 
wierności wyst. przez Starostwo pow. Pszczyna. 327

Kuźnik Zofia Bojszowy pow. Pszczyna — deklaracja wier­
ności wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 328

Grzegorzica Zofia Dębieńsko Wielkie Gliwicka 80 — de­
klaracja wierności Nr. 4274 wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik.

329
Richter Paweł Skrzydłowice pow. Lubliniec — deklaracja 

wierności wyst. przez Starostwo Pow. Lubliniec. 330
Capelka Jan, Gierałtowice Ks. Roboty 139 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 331
Maciejczyk Halina, Chorzów I Stawowa 4 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 332
Jambor Stefania, Bobrek Marsz. Stalina 32 —1 tymcz. zaśw. 

obywatelstwa polskiego Nr. 4309, wyst. przez Starostwo Pow. 
Bytom. 333

Piechulek Elfryda, Katowice-Dąb Dębowa 19 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 334

Orendorz Henryk, Kobiór pow. Pszczyna — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 335

Pyszny Jan, Stara Kuźnia pow. Pszczyna — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 336

Dobijas Urszula, Chorzów II Koszarowa 2 —. deklaracja 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Chorzów. 337

Waniek Gerard, Katowice Gliwicka 25 — deklaracja wier­
ności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice. 338

Paloc Genowefa, Skrzyszów pow. Rybnik — deklaracja 
wierności, Nr. 2737 wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 339

Duszyk Józef, Mysłowice Bytomska 9 — tablica rejestr, 
samochodu osobowego 'marki Ford-Eifel Nr. A-40867, wyst. 
przez Urz. Wojewódzki Bydgoszcz. 340

Michalczyk Zofia, Bytom Daszyńskiego 4 — karta rejestr, 
motocykla BMW Nr. K-6103, wyst. przez Urz. Wojew. Kato­
wice. 341

Porada Leon, Bytom Poznańska 20 — tymcz. zaśw. obywa­
telstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie Bytom 342

Ochman Elżbieta, Bytom 28 Stycznia 1 — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie By­
tom. 343

Wolny Gertruda, Bytom Łagiewnicka 7 — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie By­
tom. 344

Drożdziok Teofil, Bytom Piekarska 11 — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie By­
tom. 345

Talhof Antonina, Brzeszcze pow. Koźle — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 8639, wyst. przez Starostwo Pow. 
Koźle. 346

Gruchel Łucja, Kochłowice Oświęcimska 60 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 347

Terfil Maria, Katowice-Brynów Kościuszki 188 — dekla­
racja wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 348

Chorzowska Wytwórnia Konstrukcji Stalowych, Chorzów 
— karta rejestr, samochodu ciężarowego, marki ME Nr. A-60836, 
wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 349

Drzymała Dorota Chorzów Batory Kościelna 1 — deklara­
cja wierności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów 350

Jankowski Konrad, Katowice Sienkiewicza 21 — zaśw. 
obyw. polskiego ,wyst. przez Zarząd Miejski Katowice 351

Macionczyk Walenty, Boguszowice pow. Rybnik — dekla­
racja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 352

Sitko Jerzy, Chorzów-Batory Armii Czerwonej 26 — dekla­
racja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 353

Kram Jadwiga, Sosnowiec, Bema 4 — legitymacja, wyst. 
przez Liceum Pedagogiczne Katowice. 354

Skrzypek Józef, Świętochłowice 3-go Maja 5 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 355 

Kuś Edward, Katowice-Wełnowiec, Jadwigi 5a — zielone 
prawo jazdy Nr. 6041/4667, wyst. przez Urz. Wojew. Katowice.

356
Wolf Jerzy, Katowice Styczyńskiego 3 — deklaracja wier­

ności, Nr. 6146, wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice. 357

Wolf Walentyna, Katowice Styczyńskiego 3 — deklaracja 
wierności Nr. 6148, wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice.

358
Jureczko Alojzy, Poręba pow. Pszczyna — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 359

Grzesik Magdalena, Chorzów Dąbka 14 — deklaracja
wierności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 360

Botor Alfred, Tychy pow. Pszczyna — deklaracja wierno­
ści, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 361

Laszczyk Trauta, Zabrze Henryka 15 — tymcz. zaśw. oby­
watelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie Zabrze.

362
Ścibik Anna, Czerwionka pow. Rybnik — deklaracja wier­

ności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 363

Pluszky Helena, Czerwionka pow. Rybnik — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 364

Herod Małgorzata, Katowice-Załęże Wojciechowskiego 66
— deklaracja wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

365
Hajduckie Zakłady Hutnicze, Huta Baildon Katowice — 

karta rejestr, samochodu ciężarowego marki Ford Nr. A-60596, 
wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 366

Pochcioł Józef, Jankowice pow. Rybnik — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 367

Bełkowski Wilhelm, Janów pow. Katowice, Plac Wyzwo­
lenia 5 — dowód rejestr, samochodu osobowego Nr. H-63530, 
wyst. przez Urz. Woj. Katowice. 368

Firma Michalska i Wawro Maria, Wirek 1-go Maja 136 — 
dowód rejestr, samochodu osobowego marki Ford Nr. H-60038, 
wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 369

Twardawa Joanna, Zabrze Klimasa 1 — tymcz. zaśw. oby­
watelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo Grodzkie Zabrze.

370
Huda Wiktoria, Chorzów II Pokoju 13 — deklaracja wier­

ności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 371
Złotoś Paweł, Stanica pow. Racibórz — tablica rejestr, sa­

mochodu ciężarowego marki Buessing Nr. T-60010, wyst. przez 
Urz. Wojew. Katowices 372

Zgol Bernard, Racibórz Daszyńskiego 89 — zielone prawo 
jazdy Nr. 4595/3466, wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 373

Zjednoczone Zakłady Kokso-Chemiczne, Wytwórnia Nr. 4, 
Zdzieszowice pow. Strzelce — karta rejestr, samochodu cięża­
rowego marki Renault Nr. 65839, wyst. przez Urz. Wojew. Ka­
towice. 374

Hetmańczyk Oskar, Katowice-Ligota Panewnicka 50 — de­
klaracja wierności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Katowice.

375
Nowosielska Anna, Katowice Plebiscytowa 26 — legityma­

cja służbowa, wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 376
Mrozek Teodor, Chorzów Hajducka 50 — deklaracja wier­

ności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 377
Bieniek Franciszka, Żelazna pow. Opole — tymcz. zaśw. 

obywatelstwa polskiego Nr. 46307, wyst. przez Starostwó Pow. 
Opole. 378

Pustelnik Jan, Murcki Dworcowa 14 pow. Pszczyna — 
deklaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

379
Gląbik Elfryda, Chorzów-Batory, Leśna 11 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Grodzkie Chorzów. 380
Jagła Józef, Świętochłowice Piotra Niedurnego 8 — dekla­

racja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 381
Palik Franciszka, Bluszczów gmina Bełsznica pow. Rybnik

— deklaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik.
382

REDAKCJA i ADMIN.: Urz. Woj. Śl.-Dąbr., ul. Jagiellońska 25. Redakcja I. p. pok. 250, tel. 395 i 374. Adm. pok. 345,
tel. 348. — ZA REDAKCJĘ: Dr. Piotr Batowski — Cena 100, zł. R — 021085


